
 MECC. N. 2015 02402/091 
            Doc. n. 44/15 
 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRC. 8 - SAN SALVARIO - CAVORETTO - BORGO PO 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
C.8. PARERE: "VARIANTE N. 303 AL P.R.G., AI SENSI DELL'ART. 16 BIS DELLA L.U.R. 
CONCERNENTE GLI IMMOBILI DI VIA PAGANINI N. 30, VIA ORBETELLO N. 113 E 
STRADA DEL NOBILE  N. 14, COMPRESI NEL PIANO DISMISSIONI 2014. ADOZIONE.  
 
 Il Presidente Mario Cornelio Levi di concerto con il Coordinatore della II Commissione Marco 
Addonisio riferisce: 

 
In data 26 maggio 2015 ns prot. n. 4058/2.160.1 è pervenuta in Circoscrizione, da parte della 
Direzione Territorio e Ambiente, richiesta di espressione di parere, ai sensi dell’art. 43 del 
Regolamento sul Decentramento, relativo alla variante parziale n. 303 al P.R.G., ai sensi dell’art. 
16 bis della L.U.R. (mecc. 2014 – 06525/009), concernente gli immobili di via Paganini n. 30, via 
Orbetello n. 113 e strada del Nobile n. 14, compresi nel piano dismissioni 2014. 
 
La proposta è stata illustrata e discussa il  26/5/2015 in sede di II Commissione nella quale è 
emerso che, per quanto riguarda la Circoscrizione 8, l’immobile in strada del Nobile n. 14 è già 
adibito ad uso residenziale con caratteristiche coerenti con il tessuto circostante. La variante 
salvaguarda l’impianto ed il manufatto edilizio con l’apposizione della destinazione a “Zona a 
verde privato con preesistenze edilizie”. Tale destinazione consente l’insediamento dell’uso 
residenziale e la sostanziale conservazione dell’organismo edilizio, nonchè la salvaguardia 
dell’impianto arboreo esistente.  
 
Pertanto si propone di esprimere parere favorevole. 
 
Tutto ciò premesso 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 
Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 
133 (n. mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (n. mecc. 9604113/49 del 27 giugno 
1996) il quale fra l'altro all'art. 43 elenca i provvedimenti per i quali è obbligatoria l'acquisizione 
del parere dei Consigli Circoscrizionali ed all'art. 44 ne stabilisce i termini e le modalità;  
 
 
 
 
 



2015 02402/091 2 
 
 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 
di esprimere, in merito alla “Variante parziale n. 303 al P.R.G., ai sensi dell’art. 16 bis della 
L.U.R. (mecc. 2014 – 06525/009), concernente gli immobili di via Paganini n. 30, via Orbetello 
n. 113 e strada del Nobile n. 14, compresi nel piano dismissioni 2014”, Parere Favorevole. 
 
La proposta è quindi posta in votazione. Il Consiglio procede alla votazione. Accertato il risultato 
della votazione palese il Presidente Levi dichiara il seguente risultato: 
 

PRESENTI............................................ 22 
VOTANTI............................................. 13 
ASTENUTI...........................................   9 (Arrigotti, Avidano, Bani, 

       Bonavita, Di stefano, Garbin, 
       Gaudio, Seppilli, Tommasi) 

VOTI FAVOREVOLI........................... 13 
VOTI CONTRARI................................ == 

 
Il Consiglio di Circoscrizione con n. 13 voti favorevoli. 
 

D E L I B E R A 
 
di esprimere, in merito alla “Variante parziale n. 303 al P.R.G., ai sensi dell’art. 16 bis della 
L.U.R. (mecc. 2014 – 06525/009), concernente gli immobili di via Paganini n. 30, via Orbetello 
n. 113 e strada del Nobile n. 14, compresi nel piano dismissioni 2014”, Parere Favorevole.    


